
1 

 

Zarządzenie Nr 57/19 

Burmistrza Śmigla 

z dnia 10 maja 2019 r, 

 

w sprawie utworzenia kont na Platformie Elektronicznego Fakturowania  

do odbioru i przetwarzania faktur ustrukturyzowanych przez jednostki 

organizacyjne Gminy Śmigiel 

 

 Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2019 poz. 506) w związku z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku  

o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane 

oraz usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2191). 

zarządzam,  co następuje: 

§ 1 

1. Jednostki organizacyjne Gminy Śmigiel są zobowiązane do założenia konta na Platformie 

Elektronicznego Fakturowania przed przewidywanym terminem otrzymania pierwszej 

ustrukturyzowanej faktury elektronicznej. 

2. Ustrukturyzowana faktura elektroniczna jest fakturą elektroniczną w rozumieniu ustawy  

o VAT, spełniającą wymagania umożliwiające przesłanie jej za pośrednictwem utworzonej 

platformy. 

3. Platforma Elektronicznego Fakturowania (PEF) jest narzędziem, które ma służyć do 

przekazywania faktur w formie ustrukturyzowanej oraz innych dokumentów pomiędzy 

wykonawcami zamówień publicznych a instytucjami zamawiającymi. W ramach PEF 

bezpłatne usługi dostarcza dwóch brokerów. 

4. Z platformy można korzystać poprzez: 

 aplikację webową – dostęp do PEF za pośrednictwem strony www; 

 aplikację desktopową – dostęp do PEF za pośrednictwem oprogramowanie instalowane 

na dysku komputera; 

 dokumentację API do łączenia się systemów ERP z PEF, czyli zintegrowanie systemu 

informatycznego instytucji bezpośrednio z Platformą Elektronicznego Fakturowania. 

 

 

 



2 

 

§ 2 

 

1. Zobowiązuję Skarbnika Śmigla do utworzenia kont (tzw. skrzynek PEPPOL) oraz kont 

użytkowników na Platformie Elektronicznego Fakturowania dla poszczególnych jednostek 

Gminy Śmigiel. 

2. Zobowiązuję Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Śmigiel do wyznaczenia 

dwóch pracowników i powierzenia im obowiązku obsługi konta danej jednostki  

na Platformie Elektronicznego Fakturowania. 

3. Zobowiązuję Kierowników do przekazania Skarbnikowi Śmigla informacji niezbędnych  

do utworzenia konta (tzw. skrzynki PEPPOL) na Platformie Elektronicznego Fakturowania, 

tj. numeru NIP danej jednostki służącego do rozliczeń tej jednostki z Zakładem 

Ubezpieczeń Społecznych. 

4. Zobowiązuję Kierowników do przekazania Skarbnikowi Śmigla informacji niezbędnych do 

utworzenia kont użytkowników na Platformie Elektronicznego Fakturowania, tj.: 

 imię i nazwisko osób wskazanych do obsługi konta na Platformie Elektronicznego 

Fakturowania, 

 adresy e-mail wyżej wymienionych osób. 

5. Wyznaczam termin na dostarczenie w/w informacji w formie pisemnej  - 14 dni od 

otrzymania niniejszego zarządzenia, lecz nie później niż przed przewidywanym terminem 

otrzymania pierwszej ustrukturyzowanej faktury elektronicznej. 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Śmigla oraz Kierownikom jednostek 

organizacyjnych Gminy Śmigiel. 

 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                     Burmistrz Śmigla 

 

       /-/ Małgorzata Adamczak 

 

        


